
Výlet do ZOO

22.5. – 26.5. 2023

Spontánní činnost

 didaktické hry

 puzzle se zvířátky

 pexeso se zvířátky

 BrainBox – zvířata, dinosauři

 omalovánky 

 modelování

 prohlížení knih a encyklopedií 

Pohybová činnost

 Rybičky, rybáři 

 Rozcvička

 Na zvířátka (např. chodíme jako slon, skáčeme jako opička…chůze, běh, 
lezení, skoky, procvičení nožní klenby)

 Opičí dráha (chůze po lavičce, průlez obručí, přeskok kostky, slalom apod.)

 Hlídač a opička (Jedno dítě představuje hlídače, druhé opičku, která utekla ze 
ZOO. Zbylé děti utvoří vláčky (po trojicích se spojí za sebou tak, že zadní dá 
ruce na ramena přednímu). Hlídač honí opičku, ta se ale může schovat tak, že
se zapojí do vláčku. Pak je první dítě z tohoto vláčku automaticky opičkou a 
musí utíkat před hlídačem.)

Řízená činnost

 komunitní kruh (jaká zvířata nebo rostliny můžeme vidět v ZOO, …)

 exotické květiny a keře temperami dle fantazie

 had (vystři0hování – spirála, vykreslení)

 hraní na klávesy se zpěvem ( Maličká su, Běží liška k Táboru,..)

 zvířecí pantomima - napodobení pohybu nebo zvuku zvířat

 společně - stavba ZOO z dřevených kostek

 Hlídač a opička (Jedno dítě představuje hlídače, druhé opičku, která utekla ze 
ZOO. Zbylé děti utvoří vláčky (po trojicích se spojí za sebou tak, že zadní dá 
ruce na ramena přednímu). Hlídač honí opičku, ta se ale může schovat tak, že
se zapojí do vláčku. Pak je první dítě z tohoto vláčku automaticky opičkou a 
musí utíkat před hlídačem.)

 hadí cesta - malujeme prstovými barvami, prstem do písku apod.



Výstupy

 kladné vnímání přírody

 o některé květiny, rostliny je třeba se starat

 nikdy neubližujeme žádným zvířátkům

 naučit se, že ne vždy musím být první a vyhrát

 umět pracovat ve skupině

Cíle

 orientace v prostoru

 grafomotorika

 rozvoj jemné motoriky

 rozvoj hrubé motoriky

 rozvoj komunikace

 rozvoj představivosti


